BỘ Y TẾ

Số:          /BYT-KHTC
V/v cung cấp dữ liệu KCB

phục vụ tính toán quỹ định

suất và DRG năm 2021 (lần 3).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2021

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương

Bộ Y tế đã có công văn số 6781/BYT-KHTC ngày 07/12/2020 và phát

hành lần 2 ngày 18 tháng 12 năm 2020 thời gian thực hiện đến ngày 31/12/2020.

Đến nay Bộ Y tế mới nhận được dữ liệu của một số tỉnh và một số cơ sở (khoảng

60%). Để triển khai, thực hiện tính toán các hệ số thanh toán của các cơ sở cho

phương thức thanh toán theo định suất và nhóm chẩn đoán liên quan (DRG)

trong hoạt động Đổi mới các phương thức thanh toán, Bộ Y tế đề nghị:

1. Các Sở Y tế tiếp tục đôn đốc các cơ sở khám, chữa bệnh bao gồm cả các

bệnh viện tuyến trung ương trực thuộc Sở đóng trên địa bàn tỉnh/thành phố, cơ

sở khám chữa bệnh công lập và ngoài công lập, sử dụng công cụ chuyển dữ liệu

để chuyển dữ liệu theo yêu cầu tại công văn 6781, các bảng XML 1,2,3 phải

được đưa vào thư mục tại máy nội bộ của cơ sở theo hướng dẫn tại đường link

https://drg.moh.gov.vn/web/guest/dulieu-4210.

2. Thời gian bắt đầu chuyển dữ liệu từ 02/05/2021 đến hết ngày

30/05/2021.

3. Các cơ sở không chuyển dữ liệu hoặc chuyển không đầy đủ sẽ phải áp

dụng hệ số thanh toán chung toàn quốc.

Bộ Y tế đề nghị Sở Y tế các tỉnh/thành phố đầu mối tiếp tục chỉ đạo, theo

dõi, giám sát tất cả các cơ sở KCB trong tỉnh thực hiện việc cung cấp dữ liệu

theo yêu cầu trên, nếu quá thời hạn nêu trên cơ sở KCB thuộc tỉnh/thành phố

nào không chuyển đầy đủ dữ liệu, Giám đốc Sở Y tế tỉnh/thành phố đó phải chịu

trách nhiệm trước Bộ trưởng Bộ Y tế. Mọi khó khăn, vướng mắc Sở Y tế tổng

hợp và liên hệ Ths.Bs Vũ Thanh Nam, số điện thoại 0353 931 598 ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BT Nguyễn Thanh Long (để b/c);

- Lưu: VT, KH-TC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Thuấn

https://drg.moh.gov.vn/web/guest/dulieu-4210

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-29T14:41:06+0700
	 Bộ Y tế
	Trần Văn Thuấn<tranvanthuan@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-29T14:42:53+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-29T14:42:57+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-29T14:43:03+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-29T14:43:17+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!